
Nybergsletta også kalt Nybergåsen - blant innfødte ”Nybærn”  

                    - nå omtalt som ”indianersletta.” - 

 

Her hadde Pors kort tid etter stiftelsen i 1905 sin første treningsbane. Det blei 

noen svømmeturer etter ballen i Kverndammen. 

Porsgrunn Volleyballklubb brukte Nybergsletta som treningsbane fram til 1956. 

Klubben har flere norgesmesterskap i dame- og herreklassen. Fram til 1951 var 

navnet Porsgrunn Nettballklubb. 

Ellers har sletta blitt flittig brukt av gutter i alle aldere til fotballsparking og 

andre sportslige aktiviteter.  

 

Til tider mye øldrikking og fyll på Nybergsletta.  

Tilbake fra 1947 rapporteres det om fyll og spetakkel i området. 

Porsgrunn Dagblad skriver i 1970 at det flyter med ølbokser, papirsøl og 

flaskeskår. Det er faktisk til tider så uutholdelige forhold rundt dammen at 

mange kvier seg for å gå tur der. 

 

Sletta var utfartssted for lag og foreninger: 

 Porsgrunns Dagblad, 28. juli 1948 

 

 

 
Telemark Arbeiderblad (Skien), 9. 

august 1938 

 
Porsgrunns Dagblad, 13. august 

1945 

 

 

 
Porsgrunns Dagblad, 10. mai 1943     

 

 

 

 

 



 

Askedalsletta lå øst for småbruket ”Askedalen” som ligger ved enden av en 

privat sidevei til Ånnerødveien. 

  

I 1906 inngikk Lyn (Pors) avtale med daværende eier av det nærliggende  

småbruket Askedalen om leie av sletta for 12 kroner året. Omregnet til dagens 

pengeverdi ca 1000 kroner. 

 Lyn var navnet på klubben fram til 1914.  

 

 
Bilde: Porsgrunns Dagblad, 31. juli 1976   Sletta er i dag helt overgrodd. 

 

Foreningens første formann, Karl Tranberg, forteller i et intervju med Porsgrunn 

Dagblad i 1955 at Pors blei stiftet i låven på Askedalen i 1905. Overgangen fra 

Nybergsletta til Askedalen innebar en betydelig forbedring av baneforholdene 

selv om ballen lett kunne havne oppe i ei gran eller nede i et dalsøkk i nærheten.  

I 1910 tok Pors i bruk ny bane på Vessia i området rundt det som i dag heter 

Porsgata hvor tyskerne under krigen satte opp brakker og ridehall. 

 

Askedalen populært turområde:

 
Grenmar, 23. juni 1892 

 

Askedalsletta var mye benyttet som 

utfartssted av lokale menigheter og 

foreninger. 

 

. 

 
Porsgrunns Dagblad, 19. juni 1953 



 

 

Kverndammen i alles hjerter  

Tidlig på 1900-tallet møttes ungdommen på Nybergsletta lørdagskveldene til dans 

med trekkspillmusikk. I Porsgrunn Dagblad fra 1973 forteller Tellef Nilsen fra 

Moldhaugen at når han snakket med eldre vestsidenfolk i Porsgrunn, kom samtalen 

fort inn på Kverndammen.  

Det var alltid så at når det kom fremmede på besøk, så skulle de tas med til 

Kverndammen. Det var liksom selve perlen av naturherligheter her omkring.  ”Dette 

idylliske sted blei for mange begynnelsen og slutten for deres kjæreste opplevelser.  

Vi kan nesten si at Kverndammen var i alles hjerter.”  

 

Sommeridyll ved Kverndammen rundt 1910 

 
Porsgrunns Dagblad 17. februar 1973 

 

 
Porsgrunns Dagblad 17. februar 1973 

 

 

 



Fisk i Kverndammen 

I årene etter krigen var det lite fisk i Kverndammen. Bortsett fra noe 

tilsig av ørret fra øvre delen av Klyvebekken, var det karusser som 

kunne observeres i store stimer. Karuss blei ikke regnet som matfisk 

selv om den tidligere blei satt ut i dammer for å ha tilgang til fersk fisk. Etter at 

Kverndammen blei tappet ned for opprenskning, blei karussene etter hvert borte.  

I 1950 blei det satt ut ørret. Tre år seinere måtte dammen tømmes, og det blei tatt 

betydelig mengder fisk i Klyvebekken på nedsiden av demningen. 

Den tette lauvskogen rundt dammen med et rikt insektliv gir optimale vekstforhold 

for fisken. 

Grenland sportsfiskere og Porsgrunn Jeger- og Fiskeforening har  

flere ganger satt ut fisk i Kverndammen. I tillegg har Porsgrunn kommune og 

Vestsiden Vel medvirket til utsetting av ørretyngel. 

Mye stor fisk er tatt i årenes løp. Rekorden tilhører Edvin Bakos 

som 1975 fikk en ørret på 4,1kg.  

Fisk på rundt 1 kilo var ikke uvanlig. Ellers lå vekta gjerne på 

fra 300– 500gram. 

Da dammen blei tømt i 2014, blei det funnet 10 ørreter, 88 

karper og noen få andre uvedkommende arter. Karpen støvsuger 

ferskvannene for næring og er en stor trussel for andre arter. 

”Her pleide det å være mye rumpetroll, salamander og andre 

arter. Nå er det ingen ting” sier Miljørådgiver i Porsgrunn, 

Kjell-Henrik Semb, og legger til at ulovlig utsetting av karpe er 

miljøkriminalitet på sitt verste.  

TA 12. juni 1975          

 

 

De vanligste fiskemetodene etter ørreten var mark og sluk/spinner. 

Andre har gått mer drastisk til verks: 

 

Karper funnet da Kverndammen blei tømt i 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

TA 7. august 1978                     Porsgrunn dagblad 30.05.2014 

 

Bekken som renner ut i Kverndammen var tidligere en god ørretbekk. 

Den har sitt utspring i Findal, får tilsig fra en mindre bekk i Hegnadalen og en liten 

bekk som renner forbi hoppbakkene på Rugtvedt. 

I 1974 blei øvre del av dammen nesten helt tørrlagt og etterlater et stygt sølekrater 

med en liten bekk som gjør det vanskelig for fisken å komme videre opp i bekken og 

gyte.  


